              Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bohdanovciach nad Trnavou
konaného dňa 14. decembra 2016.

_________________________________________________________________________________
Prítomní poslanci: Bc. Božena Ryšková, Mária Hlbocká, Oľga Jakubcová, Helena Kočiská, Monika 
                                Siantová, Mgr. Juraj Janček, PhD., Peter Mračka.
Ospravedlnení poslanci: Ivan Bočko, Mgr. Peter Novák.
Program rokovania:

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu rokovania.

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice.

3. Prehľad plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.

4. Prerokovanie návrhu rozpočtu obce a návrhu rozpočtu ZŠ s MŠ na roky 2017, 2018 a 2019. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce a schválenie rozpočtu obce a ZŠ s MŠ na rok 2017.

5. Prerokovanie a schválenie VZN č. 47/2016 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území obce Bohdanovce nad Trnavou.

6. Prerokovanie a schválenie návrhu VZN č. 48/2016 o financovaní MŠ a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Bohdanovce nad Trnavou.

7. Prerokovanie a schválenie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. polrok 2017 a Správa z vykonanej kontroly hlavného kontrolóra obce.

8. Rozpočtové opatrenia obce č. 15/2016 a 16/2016 a Rozpočtové opatrenie ZŠ s MŠ č. 3/2016.

9. Prerokovanie a schválenie návrhu Štatútu DHZO a Zriaďovacej listiny DHZO Bohdanovce nad Trnavou.

10. Vyhodnotenie vyhlásenej obchodnej verejnej súťaže na odpredaj obecných pozemkov.

11. Prehľad plnenia rozpočtu obce a ZŠ s MŠ v danom období.

12. Zásady odmeňovania poslancov OZ, predsedov komisií a členov OZ.

13. Zápisnice zo zasadnutí komisií pri OZ.

14. Aktuálne informácie obce, rôzne.

15. Diskusia.

16. Uznesenia OZ.

17. Záver rokovania OZ.

Ad. 1. Starosta obce privítal prítomných poslancov a hostí zasadnutia. Zoznámil ich s návrhom doplneného programu zasadnutia OZ o bod 3. a v bode 4. O návrh rozpočtu ZŠ s MŠ na roky 2017, 2018 a 2019.
Obecné zastupiteľstvo schválilo pozmenený  program zasadnutia s pomerom hlasov:  6 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa. 
Ad.2. Do návrhovej komisie boli navrhnutí Mária Hlbocká a Peter Mračka. Návrhová komisia bola schválená pomerom hlasov: 4 – za, 0 – proti, 2 – zdržal sa.
Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí Bc. Božena Ryšková a Mgr. Juraj Janček, PhD. Overovatelia zápisnice boli schválení pomerom hlasov: 5 – za, 0 – proti,  1 – zdržal sa.
Zapisovateľka: Ing. Elena Marešová
Ad.3. Starosta obce sa na úvod rokovania vrátil k predošlému zasadnutiu OZ a skonštatoval, že všetky prijaté uznesenia sú buď splnené alebo v štádiu plnenia. Pristavil sa pri téme vyhlásenej verejnej súťaže obcou, do ktorej sa prihlásili traja občania, a ktorú vyhodnotila ustanovená komisia. Ďalej oslovil poslancov myšlienkou, ktorú vyprovokovala žiadosť p. Korytára, na dobudovanie kanalizácie v oblasti lokality Vŕšok. Zhotoviteľ diela priznal, že dielo bude odovzdané až v roku 2017, preto starosta obce dal na zváženie poslancom, či by nebolo vhodné, aby bola v rámci týchto prác dokončená celá trasa A1, teda až po rodinný dom č. 193. Starosta požiada projektanta o aktualizáciu projektu dotknutej časti vzhľadom k zmenenému umiestneniu čerpacej stanice. Prostriedky na dobudovanie by obec mohla získať prostredníctvom presunutia finančných prostriedkov podľa situácie aká vznikne po výsledku vyhodnotenia žiadosti z Environmentálneho fondu a z vlastných prostriedkov. 
Ad.4. V tomto bode programu starosta obce podrobne informoval o plánovaných investičných akciách v roku 2017. 
Na rokovanie sa dostavila p. Jakubcová.
Medzi najdôležitejšie investície budúceho roka patrí: budovanie obecnej kanalizácie, vybudovanie zberného dvora, vybudovanie telocvične ZŠ, rekonštrukcia MŠ, rekonštrukcia MK Tehelná, rekonštrukcia pomníka padlých, výstavba IS, rozšírenie verejného osvetlenia, zateplenie KD, atď. Obec bola oslovená  VÚC Trnava na prípravu projektovej dokumentácie na dlho spomínanú cyklotrasu, pripravuje sa vybavenie miestnej knižnice novými regálmi, obec by sa chcela podieľať aj na úhrade 50% z výdavkov na kúrenie pre materské centrum na fare. Starosta obce navrhol zmenu aj vo výške príspevku z rozpočtu obce pre FS Bohdanovčan, ktorý reprezentuje obec na viacerých úrovniach. Na zváženie bola aj téma odkúpenia pozemku od p. Mariána Horvátha, ktorý mal slúžiť na sprístupnenie viacerých stavebných pozemkov v lokalite „Za humnami“. Obec plánuje v nasledujúcom roku opäť zamestnať na 10 mesiacov zamestnanca, ktorý by pomohol vykonávať údržbové práce v obci. Príjmy obce by mali ostať na takej úrovni ako doteraz. Po tomto vstupe nasledovala dlhá diskusia poslancov. K návrhu rozpočtu obce a rozpočtu ZŠ s MŠ na roky 2017, 2018 a 2019 sa vyjadrila aj hlavná kontrolórka obce, ktorá odporučila OZ schváliť  rozpočet obce  na rok 2017 a vziať na vedomie viacročný rozpočet obce na roky 2018 -2019.
Poslanci rozdiskutovali témy:

· príspevky na stravovanie dôchodcov – záujem o stravu je zo strany dôchodcov veľmi nízky, poslanci sa dohodli na stanovení určitých pravidiel a limitov, na základe ktorých sa môže, ak bude záujem, dôchodcom na stravu prispievať,
· nutnosť vybudovania telocvične ZŠ – ide o povinnosť ZŠ, inak nespĺňajú kritérium dané MŠ SR,

· kúpa pozemku od p. Mária Horvátha na vybudovanie prístupovej komunikácie a inžinierských sietí– o  tejto položke ( 25.000,-€) v rozpočte obce sa hlasovalo: 

za – 2 - Mračka, Jakubcová, , proti- 0, zdržal sa – 5- Hlbocká, Kočiská, Bc Ryšková, Mgr. Janček, PhD, Siantová. Položka sa z rozpočtu obce škrtá.

· projektová dokumentácia pre pripravovanú cyklotrasu (5 000,-€) – o tejto položke v rozpočte obce sa hlasovalo:
za – 5- Bc Ryšková, Mgr. Janček, PhD., Mračka, Jakubcová, Siantová, proti -0, zržal sa – 1- Hlbocká, Kočiská.  Položka ostáva v rozpočte.
K rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2017 neboli žiadne pripomienky. O oboch rozpočtoch sa hlasovalo formou uznesení.
Ad.5. Starosta obce informoval poslancov, že v návrhu nového VZN č. 47/2016 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území obce Bohdanovce nad Trnavou sú zmeny:

- v článku 8. – Splatnosť dane – kde u právnických osôb navrhuje daň vo výške do 1000,-€ splatnú naraz do 15 dní od právoplatnosti rozhodnutia a možnosť pre právnické osoby požiadať o splátkový kalendár až ak budú mať vyrubenú daň vyššiu ako 1000,-€,
- v článku 16 – Sadzba poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady - v bode 2 – kde navrhuje množstvový zber odpadov pre právnické osoby.

VZN č. 47/2016 bolo schválené uznesením.
Ad.6. Prerokovanie a schválenie návrhu VZN č. 48/2016 o financovaní MŠ a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Bohdanovce nad Trnavou prebehlo bez pripomienok, VZN bolo schválené uznesením.
Ad. 7. Starosta obce informoval poslancov, že majú možnosť navrhnúť zmenu v návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce. Hlavná kontrolórka obce prečítala návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. polrok 2017 a po jeho schválení prečítala Správu z vykonanej kontroly hlavného kontrolóra obce, ktorá bola zameraná na kontrolu účtovníctva ZŠ s MŠ. Zástupcovia ZŠ s MŠ vzali všetky výhrady na vedomie.
Ad.8.  Starosta obce vyzval p. Izakovičovú, aby oboznámila poslancov s nutnosťou Rozpočtového opatrenia obce č. 15/2016 a 16/2016 a Rozpočtového opatrenie ZŠ s MŠ č. 3/2016. Návrhy rozpočtových opatrení boli pripravené v súlade so zákonom, kedy je nutné ku koncu roku a aj vzhľadom na novú metodiku účtovania, zapracovať do rozpočtu posledné zmeny.
Ad. 9. K bodu programu Prerokovanie a schválenie návrhu Štatútu DHZO a Zriaďovacej listiny DHZO Bohdanovce nad Trnavou nemal nik z prítomných pripomienky.
Ad. 10. O tomto bode programu sa už rokovalo v predchádzajúcich bodoch, nik z prítomných nemal žiadne pripomienky.
Ad. 11. Rozpočet obce a ZŠ s MŠ bol témou  v predchádzajúcich bodoch programu, nik z prítomných nemal žiadne pripomienky.
Ad. 12. Starosta obce vysvetlil, že na základe žiadosti ekonómky obce podáva návrh novej smernice Zásady odmeňovania poslancov OZ, predsedov komisií a členov OZ. V navrhnutom materiály bola zapracovaná zmena týkajúca sa článku 7 – v ktorom o mimoriadnej jednorazovej odmene poslancovi, alebo členovi komisie OZ rozhodne starosta v rámci schváleného rozpočtu.

Hlavná kontrolórka obce odporučila v budúcom roku, z dôvodu legislatívnych zmien,  zmenu Rokovacieho poriadku obce.

Ad. 13. Materiály k tomuto bodu programu boli zaslané poslancom na preštudovanie vopred, nik z prítomných nemal k tomuto bodu programu pripomienky.

Ad. 14. Na úvod tohto bodu programu informoval starosta obce prítomných poslancov s návrhom Zmluvy o dielo, ktorú má obec uzatvoriť s firmou TT-TRANS, s.r.o., a ktorú konzultoval s právničkou JUDr. Kurňavovou. V návrhu zmluvy boli rôzne nejasnosti, ktoré predniesol prítomnému štatutárovi firmy Ing. Hurekovi. Ing. Hurek vzal tieto skutočnosti na vedomie, súhlasil so vzájomným stretnutím právnikov a štatutárov z oboch strán. Poslanci poverili starostu obce pripraviť Zmluvu o dielo.
Starosta obce podrobne informoval o všetkých bodoch programu, ktoré poslanci vzali na vedomie.

Ad. 15. V diskusii sa poslanci dotazovali na:

· výšku príspevku Komunite kráľovnej pokoja na základe jej žiadosti o finančnú podporu k Vianociam ( 100,-€),
· žiadosť Ivana Lešnofa o odkúpenie časti pozemku,
· dobudovanie osvetlenia v MŠ,
· príspevky obce na kúpu kompostérov ( 50% z hodnoty kompostéra).
Ad. 16. Poslanci schvaľovali uznesenia počas ich prerokovávania počas rokovania.

Ad. 17. Starosta poďakoval všetkým prítomným za celoročnú prácu, zaželal im pokojné Vianoce a úspechy v novom roku 2017.
Bohdanovce nad Trnavou, 14.12.2016.
Zapísala: Ing. Elena Marešová
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